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ügyvédek.

A népért.
A kétszerkettő bizonyságával állít­

ható, hogy a véderőjavaslat a nép el­
len van. Ugyanilyen bizonysággal állít­
ható, hogy egy becsületes választójogi 
reform, amely az általános, egyenlő és 
titkos szavazat elvén épül fel a nép 
mellett, a nép üdvére, javára lesz.

A véderőreform évenkint 36.500 em­
berrel akarja megapasztani azoknak a 
számát, kik otthoni környezetükben az 
ekeszarva mellett, vagy ipari foglalko­
zásukban, avagy mint munkások a kü­
lönböző kereseti ágakban dolgoznak 
saját maguk és szeretteik fenntartásáért, 
boldogulásért Ezenkívül évenként 116 
millió korona többletkiadást eredmé­
nyezne, ha a véderőjavaslatok áterö- 
szakolása sikerülne a képviselöházban.

Világos tehát, hogy a kormány, me­
lyet Becsből rángatnak dróton, a nép 
ellen dolgozik. Az ellen a nép ellen, 
amelynek amúgy is van ezer baja, s 
amelyet az ág is húz. Valóságos nép- 
nyomoritás lenne, ha a kormánynak 
Bécset szolgáló szándéka teljesülne. Ez 
az ország még jobban ki lenne, szol­
gáltatva az összbirodalmi politika hó­
bortjának, mely miatt már annyi igaz­
ságtalanság történt velünk és annyi sok 
magyar vér ömlött. Teljesen katonai ál­
lamot képeznénk, hol a hadi parancs 
uralkndik elevenek és holtak lelett s 
megvalósulna még jobban a vérlázitó, 
könyörtelen elv: „Milliók egy miatt!“

Ezzel szemben a becsületes választói 
reform az alkotmányos jogok gyakorlá­
sába midőn milliókat akar bevenni, egy­
úttal az egész nemzet megerősödését 
munkálja.

A néptől nem kell félteni a nemzetet 
és a hazát. Akik féltik, illetve erre hi­
vatkoznak, azok vagy nyulszivüek, kik 
a szellő megrebbenésétŐl is irtóznak, 
vagy politikai méregkeverők, akna rakó 
cselszövök, kik fenn akarják tartani a 
mostani csúf osztályuralmat és meg 
akarják akadályozni, hogy ezen az ősi 
földön felépülhessen az igazi demokra­
tikus a testvériségben összeforrott, nép 
milliók által felvirágoztatott független
Magyarország temploma, hol midőn a 
magyarok Istenét im á d ju k ,  egyúttal azt

a legszentebb hitvallást is a lélek kin 
csévé és élő valósággá avatjuk, hogy a 
„nép szava Isten szava!“

Ezért küzdünk! A sötétség rllen a 
világosságot visszük harcba. A reakció 
ellen a liberálizmust Az osztrák csá­
szári érdek ellen a magyar haza érdekét.

És mozdul a vidék, mozdul a Tövá- 
város. Nagy népgyülések szentesitik 
küzdelmünk jogosságát. A minap a fő­
városban tartott óriás arányú gyűlés, a 
maga izzó hangulatával, követeléseinek 
határozottságával hóditó erélyével tett 
bizon)ságot arról, hogy a függetlenségi 
és 48-as párt Kossuth Lajos szellemé­
ben küzd, harcol, tántorodás nélkül.

Es küzdeni, harcolni fogunk egész a 
végletekig, a népért.

Tallózás.
Adókivetés: Kétségtelen, hogy egyike a leg­

nehezebb megbízatásoknak tagja lenni az 
adókivető bizottságnak. Mindazonáltal eleget 
lehet annak tenni, ha lelkiismeretesen minden 
párt atyafiság, sógorság vagy komaságra való 
tekintet nélkül tesznek annak eleget. Tartóz­
kodunk tehát a bírálattól, de különösen a 
személyeskedéstől, hisz nem akarjuk meg­
nehezíteni az adókivetés felelőségteljes mun­
káját. A napokban a kincstári javaslatot meg­
haladó adókivetés történt*egy pénzügynöknél. 
Dacára annak, hogy függetlenségi párti volt 
feltételezzük az adókivető bizottság tagjairól, 
hogy meggyőződésszerűén cselekedtek Le­
gyenek szívesek azonban meggyőződésüket a 
munkapártiaknál is kifejezésre juttatni, ha 
úgy vélik, hogy egyeseknél tévedett a kincs­
tári képviselő. Figyelmébe ajánljuk továbbá a 
bizottságnak a pangó iparágakat, hogy csak 
néhányat említsünk : A szürszabókat, a kése­
seket, a vízi molnárokat, a csizmadiákat es 
az ügyvédi ipart.

Az ügyvedekről: A budapesti ügyvédi kamara 
felterjesztést intézett • /. igazságügyminiszter­
hez. hogy tegyen vai iiely intézkedést, mert 
már annyira van az ügyvédség, hogy megélni 
nem tud egy jó része már pedig az igazság­
szolgáltatást nem lehet jól ellátni annak, aki 
megélni nem tud. L  -tráljuk a dolgot több' 
okból. Ugyanis még mindig sokan abban a 
nézetben vannak, hogv milyen jó foglalkozás 
az ügyvédség es divatban van még mindig 
az ügyvédeket a n; más, nyúzás és egyéb 
lyen díszes jelszóval illetni. Holott az ügy­
éin ek legszebb hivatása az igazság kiderí­
tése és »légvédelme/-se. Mi is attól félünk, 
hogy ha igy szaporodunk, hát megélni nem 
vehet, sőt már nrn is úgy vagyunk, hogy a

bajai ügyvédek legnagyobb része a vagyoná­
ból és nem a jövedelméből él. Vigasztaló 
csak az lehet, hogy épúgy mint a Iák nem 
nőnek az égig, majd a romlás és szükség 
kényszeríti az államot oly intézkedésekre a 
jogvédelem céljából, hogy az ügyvéd meg­
élhessen Tempore mutantur et nos mutamur 
in illis, vagy németül : Welch eine Wendung 
durch Gottes Fügung.

Az erőszak: A kormánypárt panaszkodik 
az ellenzék erőszakosságáról, az obstrukcio- 
ról. Lapunk hasábjain többször kifejtettük, 
hogy az obstrukciunak elvben ellenségei va­
gyunk. A jelen percben azonban nein merünk 
biroi szerepre vállalkozni, mert furcsa dilem­
mába kerülünk. A munkapárt erőszakoskodott 
választásoknál, erőszakoskodott a parlament­
ben, hogy a véderőjavaslatokat gőzerővel 
keresztülhajtsa. Tehát a kormánypárt kezdte 
az erőszakoskodást és most az ellenzék foly-. 
tatja, melyik helyes. Azt hisszük egyik sem, 
ha a munkapárt nem erőszakoskodott volna, 
nem erőszakoskodna az ellenzék sem, vagy 
Esse keine kitten, brauchst du kein Brannt­
wein; más álláspontra nem helyezkedhetünk 
Az már mégis furcsa volna, ha azt monda­
nánk, hogyha a munkapárt erőszakoskodott, 
az helyes eset volt, de az ellenzéknek nem 
szabad erőszakoskodni. Bedig a jelek arra 
vallanak, hogy a munkapárt igy gondolkodik.

Közgyűlési epilógus. Egy helybeli ügyvédi 
írnok felebbezést nyújtott be, az egyik főis- 
páni kinevezés ellen a közigazgatási bíróság­
hoz, mivel a kinevezések nem voltak meg a 
törvényes kellékei. De ez tévedés, mert az 
ügyvédi Írnokot meggyőzték szép szóval és 
magyarázattal, hogy a kinevezés helyes és 
törvényes. Es mit eredményez a szép szó, a 
magyarázat: azt, hogy az ügyvédi Írnok 
visszavonta a felebbezést, Ho niüthus deloi: 
'Törvényes az, ami jogerős.

jRz adókivetö bizottság által
aug. 3-án csütörtökön megállapított aduk

Vásári határosok : Javasoltatok Megállapító

Boss Aladárné 6 K 6 K
Krusecz Etel 9 » 9 »
Tausszig Ignác 6 » 6 »
Huzicska Jenő 7 » 7 a
Werner János 10 » 10 »
Walter Mór 10 » 10 »

Bádogosok és szerelek ;
Huber Lajos 2,3 >)
Wagenblatt Károly 26 » 20 »
Kőrös fői József 33 » 33 »
Habi Béla 65 » 55 ■>
Müller Antal t)0 » 50 o
Marosovics Gyula 34 <> 30 »
Scherk Lipot 75 i) 60 a
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RéltmtitAk:
Kriski Ferenc 6 K 8 K
Kriski Józsefné 16 » 10 »
Bútok, pénz, bizt. iigyn.:

Kreisler Salamoni 35 » 16
Drescher Gyula * — »
Hermann Béla — » í)

Daróci Ignác . 80 f » 80 f

Klauber Lajos 17 >) 17 »

Lőrinci Imre 8 n 8 »

Giesz Endre 1 » 80 f 1 » 80 f

Bernhart Ernő 37 » 37 »

Szigeti Gyula 2 » 80 f o » 80 f

Schön Ödön 115 » 115 *
Krnhl Ede 129 » 171 »

Feuermann Soma 286 » 190 »
Fóliák Géza 467 » 373 »

Mocsl«orosok :
Mu U Z sItS  J o 28 » 16 »
Özv. Popovic- Fctci ne 28 » 20 »
Bosnyak Bogulyab 34 » 24 »

Bognárok :
Suhajda János 22 » — »
Wagner Rudolf 8 » 50 f 8 » 50 f
Bajai József 15 » 15 »
Püspök József 24 » 16 »
Breinig Nándor 30 » 22 »
Fehérvári Sándor 32 » 32 0
Türr István 35 » 22 »
Matern János 65 » 50 »
Kolozsvári Róbert 70 » 70 »

Szombaton, aug. 5-én tárgyalandó javaslatok :
Ciipéstek 6» cipókeresk.:

Huth Kérene 15 K
Barát János 14 »
Bencák Kálmán 18 »Ferró József 18 »
Pock József 21 »
Schnadenberger János 22 >
Farkas Mihály 24 »
Scheilinger István 24 »
Bálint József 28 »
Gizinger Márton 26 »
Rei'er Márton és Ma-

muzsics József 29 «
Özv. Jung Józsefné 28 »
Weiner Adolf 28 »
Schmidt József 21 »
Marosi János 32 »
Ritter Imre 32 »
Stein Adolf 36 »
Rigocky Mihály 36 »
Deutsch Izidor 38 »
Novak Zsigmond 38 »
Csáp Vencel 40 «
Szabó György 40 »
Farkas Péter 45 »
Plavecki András 45 »
Fischi Adolf 62 »
Témák István 60 »
Katarinka József 70 »
Szabó Sándor 110 »
Rózsahegyi József 127 »
Szilágyi Sándor 136 »
Mittler Izidorné 130 »
Kurczi János 6 »

Cukorkaárusok éa cukrászok 
Csapó Józsefné 
Horváth György 
Pertics Vincéné 
Púin István 
Riszt cs Szilárd 
Özv. Kiuseher Benőné
Korái ius József 
Hacker Ágoston ó.
VVikus József
Cselédhelyszerzök :
Vida Kálmánná I*

' Goldberger Etel 
Hochfeiner Géza 
Fábián Borbála 15—
Cserepesek :

Biró Mátyás lu
Csiszlár József 
Kovács Mihály
Cséplögéptufa|donosok :

Reicheid Alajos 4u
I Vaskuti Mihály és tsai 40 

Budimác István 42
Morth József

Nincs kegyelem.
í A szabadkai törvényszék most egy kegyelmi 

kérvény sorsa felett határozott.
A kérvényt Studer Józsefné bajaszentistváni 

napszámosasszony adta be, kinek férje gyil­
kosságért most a váci fegyházban nyaral. — 
Studer József bajaszentistváni erdőőr 1909. 
február 5-én hajnali két orakor a korcsmá­
ból hazamenet találkozott az utcán Porkoláb 
Ferenc fuvarossal. Porkoláb is, ő is részeg 

] volt: egy-kettőre összevesztek és egyik sér­
tés a másikat követte. Végre is Studer a vi­
tát azzal zárta be, hogy lekapta a fegyverét 
s azzal a fuvaros mellébe lőtt. Porkoláb esz- 

I méletlenül esett össze az utcán. Mire a ba- 
jaszentistvániak reggel ráakadtak már meg 
volt halva.

A gyilkos erdőőr felett 1909. junius 16-án 
Ítélkezett a szabadkai esküdtbiróság. Az es­
küdtek bűnösnek mondották ki Studert ha- 
láltokozó súlyos testisértés bűntettében s a 
törvényszék ezen az alapon öt évi fegyházra 
Ítélte. Az Ítélet azóta már jogerős lett s a 
gyilkos erdöőrt Szabadkáról elvitték a váci 
fegyházba.

Studerné, mióta férjé börtönbe került, gyer­
mekeivel együtt a legnagyobb nyomorba ju ­
tott. Ez a nyomor késztette őt arra, hogy egy 
utolsó kísérletet tegyen férje kiszabadítására. 
Ügyvédje utján kegyelmi kérvényt adott be a 
szabadkai törvényszékhez, melyet kedvező 
véleményezéssel a királyhoz kér felterjeszteni. 
A szabadkai törvényszék tegnap határozott 
ebben az ügyben és úgy döntött, hogy Studer 
Józsefet nem terjeszti fel kegyelemre. A gyil­
kos tehát továbbra is a váci fegyházban ma­
rad, családja pedig továbbra is nyomorogni fog.

Telefonhirek.
Budapest, 1 9 1 1 ,  augusztus

A képviselöház ülése.
A hirlapirók szindikátusa nevében ma 

megjelent Lenkei Gusztáv hirlapiró 
Berzevicy és Návay elnököknél és fel­
kérte a tegnapi Angyal-féle sértés répa 
rálására, mit az elnök meg is Ígért. 
A Házban az elnök kijelentette, hogy 
tekintettel a képviselők és hirlapirók 
közötti jóviszonyra, a tegnapi incidens 
mindkét részről meg nem történtnek 
tekintetik.

Következett névszerinti szavazás Rá­
kosi Viktor szabadságkérése fölött, me­
lyet elutasítottak. Darvai Fülöp a men­
telmi bizottság előadója jelenti, hogy 
Pál Alfréd és Pozsgay Miklósnak a teg­
napi botrányért meg kell követni a Há­
zat, ami megtörténik. Solymossy Ödön 
báró véderöbizottság előadója, beter­
jeszti a honvédjavaslatokat. Zemplém- 
megye átirata felett névszerinti szava­
zással elfogadták az elnök javaslatát. 
Több névszerinti szavazást elhalasztót 
tak. Gróf Károlyi József pártonkivüli 
függetlenségi képviselő beszélt ezután. 
Nem fogadja el a javaslatot és támadja 
Okolicsányit kit renegátnak nevez.

Kaposváron
augusztus 13 án a Kossuth-párt nép 
gyűlést tart az általános titkos válasz­
tójog érdekében.

Rimaszombat
mellett leégett egy faluban 140 ház, 
3 ember meghalt. A kár óriási.

Pétervárott
óriási panamának jöttek nyomára.

N A P IH IR E K .
A B a ja i  S p o r t E g y le t f. hó 6 -ára kitű­

zött uszóversenyét bizonytalan időre elha­
lasztotta.

A szúnyogok. Egy vállalkozó a minap 
azt az ajánlatot tette, hogy megszabadítja 
a Margitszigetet a vérszivó szúnyogoktól, 
természetesen bizonyos ellenszolgáltatás fe­
jében. Az ajánlattevő nem mondja meg, hogy 
milyen módon s milyen eszközökkel akarja 
a szúnyogokat kipusztitani. Ez az ő titka. 
De annyira bízik vállalkozásának sikerében, 
hogy a leghatározottabban esküszik rá, hogy 
egy év leforgása után a Margitszigeten egyet-

•  •  •
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A „Szegedi Kereskedelmi és Iparbank“ bajai fiókintézetének
je le n le g i  ü z le t h e ly is é g e i

1912. év i a u g u s z tu s  hó l- r e
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Bővebb felv ilágosítás kapható D r e s c h e r  Gyula tulajdonosnál.
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len egy szúnyog sem lesz. A magunk részé­
ről annyira bízunk a vállalkozás sikerében, 
mint a bajai munkapárt által a választások 
idején kiadott munkaprogrammjában.

A peronoszpora. A magyar királyi Am- 
pelológia Intézet julius 29-ikéről közli, hogy 
az elmúlt hét folyamán Kolozsvármegye te­
rületén is föllépett a peronoszpora. A baj 
terjedésében mutatkozó szünetelés oka két­
ségkívül az elmúlt hét rendkívüli, a normá­
lisnál jóval melegebb időjárás. Az éjszakák 
is olyan melegek voltak, hogy a hőmérsék­
let általában nem volt alkalmas a peronosz­
pora kitörésére szükséges nedvesség, harmat, 
talajmenti köd előidézésére. Még az eső is 
érdemes mennyiségben és elterjedésben, csak 
egy Ízben és akkor is csak a keleti és déli 
országrészeken látogatott hazánkba. A szer­
felett meleg és száraz időjárás tehát meg­
akasztotta a peronoszpora továbbterjedését. 
A baj azonban csak lappang és hűvösebb 
esős időjárás esetén föléledésétől kell tartani, 
a mi a védekezés nélkül hagyott szőlőkben 
nagy kárnak lehet okozója. — Védekezési út­
mutatást mindenkinek díjtalanul küld az 
Ampelológiai Intézet (Budapest, II. Debrői-ut 
15.) a ki levelező lapon kéri.

Ezen közérdekű hírre felhívjuk a szőlős 
gazdák figyelmét, mert igen sokan abban a 
téves hitben vannak, hogy a szárazság ese­
tén nem kell permetezni és nagyon porul- 
járhatnak.

C irkusz. Tegnap tartotta a cirkusz bemu­
tató előadását zsúfolt ház előtt. Különösen 
kitűnő Eda és fiúi a kis 5 és 6 éves traper 
művésznők, kik a magasban hajmeresztő mu­
tatványokat mutattak be. Rosita k. a. 4 ku­
tyával mutatott be igen ügyes mutatványo­
kat. A közönség ezen számot többször meg­
ismételtette. Sokat mulattunk még a bohó­
coknak is. Ma teljesen uj műsor lesz.

D élben az u tcán  pont déli tizenkét óra­
kor, amikor munkából sietnek haza az em­
berek a Bende-utcában egy robousztus, erős 
részeg ember összeakad egy 10— 12 eszten­
dős fiúcskával. A gyerek azt mondja, hogy 
soha sem látta a részeg embert, az azonban 
elkapja a védtelen gyereket üti-veri, rugja- 
tépi, a földre teperi véresre veri. A gyerek 
jajgatása, sirása felveri az utcán járó népet. 
Vagy tiz erőteljes munkás ember áll meg és 
bámulja a verekedést, de egynek sem jut 
eszébe a megvadult részeg kezéből kimen­
teni a szegény, gyenge fiút. Már a ruhája 
tépett, keze-arca véres és nem jönnek a bá­
mészkodók segítségére. Végre kisiklik a ré­
szeg kezéből a megkinzott gyerek és össze­
vert testével futni kezd. A részeg ordít, dü­
höng és feltéglával dobál utána. Es nincsen 
a sok bámészkodó közül egy sem, aki az 
őrültet megfékezné. Rendőr-csendőr hol volna 
Baján található? Ilyen az utca délben.

Naponta zene-estély a Casinó-vendéglő 
nyárihelyiségében Horváth Sándor sze­
mélyes vezetése mellett. A n. é. közön­
ség szives pártfogásár kéri

teljes tisztelettel Preimájer Pál,
Casitió-vencléglós

Elveszett
a L erenczrendiek templomából jövett a 
Cirfusz Ferenc utcáig terjedő útvonalon 
egy fehér gyöngyház olvasó-füzér 

A becsületes megtaláló illő jutalomba 
részesül.

Schöffer Györgyné

H a tó sá g i r e n d e le t
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. E célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb­
nak a j á n l o m  saját gyártmányú

vasbeton MM
h ek toliteren k ént 5 korona.

Állandó készlet tégla-, cserep és 
cem entárukban . B eocsini P o rt­
land és Roman C e m e n t es I/a. 
darabos mosz a legfrisebb állapot 
ban mindig kapható Grünhut Miksa

^ p itz e r -fá le  té g la  é$ c e m e n tá ru g y a rá b a n .
Telefonszám 111. Telefonszáin 111

Segédizerkesaió

FODOR K Á R O L Y .  
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszánia 101

T ig r i s - u t c a  7. s z á m ú  h á z a m ,  
te l je s e n  b e re n d e z e t t ,  jó  f o r ­
g a lm ú  pék m ű h e ly e m m e l
e g y ü tt ,  e lk ö l t ö z é s  m ia t t

a z o n n a l  k i a d ó .  
B u d im á c z  L á s z ló n é ,  B a j á n .

C ip é s z -ü z le t
átvétel.

H l
á n a y  J l u r é l
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köngvmjomdája^Bácsalmáson.
Jíöngvngomdai munkák 

ízléses, gyors és 
jutányos elkészítése!!!
Jíözségi ngomtatváng- 

r akt ár!
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Van szerencsém a nagyérdemű kö 
zönség szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weisz Henrik-féle úri és  nő i

c i p é s z - ü z l e t e t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesítve, az Erzsébet királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez­
tem a K ö z p o n t i  S z á l lo d a  épüle­
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt­
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

S z i lá g y i  S á n d o r

SRLVRTOR
Gummi = 
sarkak

0 " , ,
3 ^. Ulólérhelellen 

farfósságú.
M indenü l! kapható!

Vezérképviselö: Hermann Hirsch, Wien!1#

H IRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban.



„Bajai Függetiet
1911 augusztus 5.

.. . n*«

télben k észpén zért

fizetésre let■►olcsóbb
HAAS és W E I i i  c é g né l
J * r  a  B a ja v id é k i  T a k a ré k p é n z tá r  é p ü le té b e n ,  a városháza épülettel szemben. ^

Telefon SZáíIl 143 M e g h iv á s r r .  a zo n n al  j ö v ü n k ! TfilCfOD SZÓID. 143. ®  
Kárpitos-munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk. ®

a  m

ABai u iiV  S Z t u Ö Í L i a Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
Ü  (Drescher Gyula-féle házban)

kellemes

nyári helyiségében
minden este és minden ünnep- és vasár- 
mii) ÍVD R G K R A R T U R  első rangú 
tamburás zenekara hangversenyez.

Naponta frissen csapott sör. Minden 
délelőtt f r i ss  különféle villásreggelik. 

Kitűnő i t a l o k ,  Í z l e t e s  é t e l e k .  

A nagyérdemű közönség szives párt­
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

Horváth dános
vendéglős.

Egy női és egy férfi
templomülés a bajai izraelita templom­

ban eladó Felvilágosítás kapható Attila 

utca 19. szám alatt.

elsőrendű feltételek mellett nyújt

1 j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
1  földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
|| kölcsönök lebonyolitasa simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

IIATSCHEK SZABADALMA

a  je le n k o r legjobb te tö je
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes,

v ö r ö s - ,  f e h é r  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

G O L D S C H M ID T  L A J O S
épületanyag és tűzifa kereskedő

Eternit-pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFO N  SZÁM 88.

Ezernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. L< uis Grand Prix.

Legyen mindennapi italod!
Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.

Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.

Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére; Telefon 81. sz.

S tam p fl Jenő tüszcrkereskwlfi cégnél Baja.
I minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók.

A Kristály ásványvíz árai; liter 36 fill. 1 liter 46 fill. 1\ liter 56 fill.
Eres üvegek visszavételnek: \  literes 12 fill., 1 literes 16 fill., 1\‘ literes 20 fillérért

3

v  h 'f
N y o n r tU t t  N án ay  T/>;




